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Radiator nasadkowy

Przedmiotem wynalazku jest radiator nasadko¬
wy przeznaczony do stosowania jako element od¬
prowadzający ciepło dla tranzystorów i obwodów
scalonych posiadających cylindryczna obudowę.

Znany stan techniki. Znane i stosowane są ra- 5
diatory w kształcie rozciętej tulei, której po¬
wierzchnia zewnętrzna jest utworzona w kształcie
pierścieniowych, współosiowych żeber. Znane i sto¬
sowane są radiatory w kształcie wieloramiennej
gwiazdy, przy czym cylindryczne odcinki łączące 10
poszczególne ramiona gwiazdy tworzą w przybli¬
żeniu cylindryczną powierzchnię stykającą się z po¬
wierzchnią obudowy elementu na którą jest na¬
sadzany tak utworzony radiator. Radiator ten
z uwagi na stałą wewnętrzną średnicę wymaga 15
stosowania dodatkowych elementów mocujących,
łączących co najmniej dwa ramiona gwiazdy
z płytką montażową, na której jest zamocowany
element wymagający stosowania radiatora. Znany
jest także radiator w postaci spirali utworzone] 20
z taśmy.

Znane i stosowane radiatory wykazują istotną
wadę, polegającą na trójliniowym styku z chło¬
dzoną obudową, co pociąga za sobą, z uwagi na
ograniczoną drogę odprowadzania ciepła, znaczne 25
wymiary geometryczne wiodące do znacznych ga¬
barytów płyt montażowych danych układów elek¬
tronicznych nadmiernego zużycia materiałów i pra¬
cochłonności.

Istota wynalazku. Radiator nasadkowy w postaci 30

pierścienia ma szereg skrzydełkowych ścianek wy¬
chodzących z pierścieniowego korpusu a skiero¬
wanych do środka, przy czym są one usytuowane
ukośnie względem wewnętrznej, cylindrycznej po¬
wierzchni korpusu, zaś krawędzie końców oma¬
wianych ścianek tworzą okrąg o średnicy mniej¬
szej od średnicy obudowy tranzystora lub elemen¬
tu scalonego w dolnej tolerancji, natomiast na
zewnętrznej powierzchni korpusu jest utworzony
szereg żeberek usytuowanych promieniowo.
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Objaśnienie rysunku. Przedmiot wynalazku jest
objaśniony w przykładzie wykonania na załączo¬
nym rysunku, na którym fig. 1 przedstawia radia¬
tor w widoku z góry, a fig. 2 w widoku z boku.

Przykład realizacji wynalazku. Radiator według
wynalazku ma pierścieniowy korpus 1. Z we¬
wnętrznej, cylindrycznej powierzchni 2 korpusu 1
wychodzi szereg skrzydełkowych ścianek 3 skie¬
rowanych do wnętrza pierścienia korpusu 1 a usy¬
tuowanych ukośnie, względem wspomnianej we¬
wnętrznej powierzchni 2 korpusu 1.

Krawędzie 4 końców ścianek 3 tworzą okrąg 5
o średnicy mniejszej od średnicy obudowy tranzy¬
stora lub elementu scalonego wykonanej w dolnej
tolerancji.

Na zewnętrznej powierzchni 6 korpusu 1 jest
utworzony szereg żeberek 7 usytuowanych pro¬
mieniowo.

Rozwiązanie według wynalazku, dzięki indywi¬
dualnemu dociskowi każdej ze skrzydełkowych
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ścianek 3 do obudowy chłodzonego tranzystora lub
elementu scalonego umożliwia wielodrogowe od¬
prowadzanie ciepła do korpusu 1 i wypromienic-
wywanie go przez korpus 1 wraz ze ściankami 3
i żeberkami 7.

Zastrzeżenie patentowe

Radiator nasadkowy w postaci pierścienia, zna¬
mienny tym, że pierścieniowy korpus (1) ma sze- 10

reg skrzydełkowych ścianek (3) skierowanych do
wnętrza pierścienia korpusu (1) a usytuowanych
ukośnie względem wewnętrznej, cylindrycznej po¬
wierzchni (2) korpusu (1), przy czym krawędzie (4)
końców ścianek (3) tworzą okrąg (5) o średnicy
mniejszej od średnicy obudowy tranzystora lub ele¬
mentu scalonego, a wykonanej w dolnej toleran¬
cji, podczas gdy na zewnętrznej powierzchni (6)
korpusu (1) jest utworzony szereg żeberek (7) usy¬
tuowanych promieniowo.
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